
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 203                                      DATA 27/04/2023                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 45                  DEL 27/04/2023 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER SPESE 

ECONOMALI           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

 

FERRARA  DOTT.SSA  ALESSANDRA 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



 

 

 

OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER SPESE ECONOMALI 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

FERRARA  dott.ssa  Alessandra 

RICHIAMATE le deliberazioni: 

- C.C. N. 5 del 19/01/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto 

“APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE (DUP) 2023-2025 - ARTT. 151 E 170 DEL D.LGS. 18 AGOSTO 

2000, N. 267; 

- C.C. N. 6 del 19/01/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto “ESAME 

ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025.” e s.m.i.; 

- G.C. N. 4 del 30/01/2023, APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2023-

2025 - ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE, dichiarata immediatamente eseguibile;  

 

RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 30 in data 14/03/2016 avente ad oggetto 

“Approvazione nomina nuovo economo comunale”; 

RICHIAMATA la deliberazione C.C. n. 57 del 30/12/2021, di approvazione del 

Regolamento di Contabilità ed in particolare il Titolo V – Il Servizio di Economato; 

CONSIDERATO che il Comune di Bricherasio ha al suo interno il servizio di economato 

per la gestione delle spese di non rilevante ammontare; 

RITENUTO che durante l’anno si rende indispensabile effettuare piccole spese improvvise e 

imprevedibili per necessità degli uffici e dei servizi comunali per l’esecuzione del lavoro 

amministrativo nell’ambito di un ammontare prestabilito nel Regolamento di Contabilità che 

include solo piccole e minute spese; 

RICHIAMATA la determinazione n. 12 in data 16/01/2023 con la quale si assegnava 

all’economo comunale, per l’anno 2023, il fondo di dotazione di € 4.150,00, suscettibile di 

reintegrazione, per il finanziamento del servizio di Economato; 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 20/76 dell’08/02/2023 avente ad oggetto 

“Impegno di spesa per spese economali”, con la quale si impegnava per spese economali relative 

a pagamenti di piccole spese € 100,00= alla voce 20 capitolo 10 art. 99 codice 01.01.1 “Spese di 

rappresentanza”; 

PRESO ATTO che risulta necessario integrare il suddetto impegno di spesa per un importo 

pari ad euro 50,00 al fine di consentire l’acquisto del materiale necessario allo svolgimento delle 

attività previste per la “serata dei giovani bricherasiesi”, tra le quali la premiazione dei neo 

laureati; 

VERIFICATA la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 

convertito in Legge 03/08/2009 n. 102; 

CONSIDERATO che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile 

dell’area interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

 



DETERMINA 

 

1) DI RICHIAMARE la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 

2) DI INTEGRARE, per i motivi esposti in premessa, l’impegno sopra indicato impegnando 

l’ulteriore somma di euro 50,00= alla voce 20 capitolo 10 art. 99 codice 01.01.1 “Spese di 

rappresentanza” per spese economali relative all’acquisto del materiale succitato; 

3) DI PROVVEDERE a mezzo cassa economale ai pagamenti dietro presentazione di idonea 

documentazione giustificativa mediante utilizzo dell’apposita anticipazione di cassa di cui all’art. 

85 del Regolamento Comunale di Contabilità; 

5) DI TRASMETTERE copia del presente atto all’Economo Comunale. 

 

 

IMPEGNI 

CIG Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano 

Fin. 

Importo € 

 2023 160 01011 20 10 99 U.1.03.01

.02.009 

150,00 

 

 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 giorni ai 

soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto di Regolarità 

Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria. 

 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso gerarchico 

all’Organo Sovraordinato entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 60 giorni. 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to:  FERRARA  dott.ssa  Alessandra 


